
 

1 

DIRECTUM-25360-279648  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

от 01.10.2015 №  1191/15-01/2015 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

"Развитие транспортной системы в городе Чехове"    

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь постановлением Администрации Чеховского 

муниципального района от 28.07.2014 № 1156/8-1 «Об утверждении Порядка 

разработки, формирования и реализации муниципальных программ 

Чеховского муниципального района и города Чехова Чеховского 

муниципального района Московской области» (с изменениями от 21.08.2014 

№ 1319/21-1), в целях  перераспределения бюджетных ассигнований между 

мероприятиями муниципальной программы 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся  в 

муниципальную программу «Развитие транспортной системы в городе 

Чехове», утвержденную постановлением Администрации Чеховского 

муниципального района от 14.10.2014 № 1817/15-1(с изменениями от 

06.02.2015 № 0022/15-01/2015, от 12.05.2015 № 0379/15-01/2015). 

2. Управлению информатизации, связи и развития Администрации 

Чеховского муниципального района (Русин Э.И.) опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации. 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-279648  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Руководителя Администрации Чеховского муниципального 

района Миронова А.М.  

 

 

Первый заместитель 

Руководителя Администрации 

Чеховского муниципального 

района 

 

М.В. Кононова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

DIRECTUM-25360-279648  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района 

от 01.10.2015 №  1191/15-01/2015 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу 

«Развитие транспортной системы в городе Чехове», утвержденную 

постановлением от 14.10.2014 № 1817/15-1 (с изменениями от 06.02.2015 № 

0022/15-01/2015, от 12.05.2015 № 0379/15-01/2015) (далее – Программа) 

 

      1.В Паспорте Программы: 

1.1. Строку «Заказчик муниципальной программы»  изложить в 

следующей редакции: 

« 
Заказчик  

муниципальной 

программы  

Администрация Чеховского муниципального района. 

Управление ЖКХ Администрации Чеховского муниципального района. 

». 

2. Подраздел 2.3 раздела 2 Программы дополнить абзацами следующего 

содержания:  

«Заказчиком Программы выступают Администрация Чеховского 

муниципального района и Управление ЖКХ Администрации Чеховского 

муниципального района. Исполнителями мероприятий Программы являются:  

- Управление жилищно–коммунального хозяйства Администрации 

Чеховского муниципального района; 

- Администрация Чеховского муниципального района; 

- МБУ «Чеховское благоустройство».



 

4 

DIRECTUM-25360-279648  

3. В разделе 3 Программы: 

3.1. Строку 4 изложить в следующей редакции: 

« 
4. Задача 4 

Обеспечение безопасности дорожного движения, 

снижение смертности от  дорожно-транспортных 

происшествий в соответствии с Указом 

Президента Российской Федерации от 07.05.2012 

№598 «О совершенствовании государственной 

политики в сфере здравоохранения» 

4 193,0 0,0 Показатель 1 Снижение 

смертности от ДТП 

умерших 

на 100 

тыс.жит. 

4,43 5,79 0,00 0,00 0,00 0,00 

Показатель 2 Ликвидация 

мест концентрации 

дорожно-транспортных 

происшествий на дорогах 

местного значения 

ед. 8 4 0,00 0,00 0,00 0,00 

». 

4. В разделе 4 Программы: 

4.1. Строку 4 изложить в следующей редакции:  

« 

Подпрограмма  

«Содержание и 

ремонт дорог» 

Бюджет города 

Чехова 

 

 

 

 

 Общий объем средств, направляемых 

на реализацию   - 281831,3 

В том числе по годам: 

2015 год – 57774,9 

2016 год – 52371,7  

2017 год – 54728,5  

2018 год – 57191,3  

2019 год - 59764,9  

 

Бюджет 

Московской 

области 

Общий объем средств, направляемых 

на реализацию  -9902,8 

В том числе по годам: 

2015 год – 9902,8 

2016 год – 0,00 

2017 год – 0,00 

2018 год – 0,00 



 

5 

DIRECTUM-25360-279648  

2019 год – 0,00 

»; 

4.2. В строке 7 цифры «166125,7» заменить цифрами  «163000»; 

4.3. В строке 12 цифры «1970,3» заменить цифрами «1557,6»; 

4.4. В строке 14 цифры «484,2» заменить цифрами «896,9». 

5. В разделе 6 Программы: 

5.1. Строку «Заказчик Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
Заказчик  

Подпрограммы  

Администрация Чеховского муниципального района. 

Управление ЖКХ Администрации Чеховского муниципального района. 

»; 

5.2. В подразделе 6.2: 

5.2.1. В строке 2 цифры «291734,1» заменить цифрами «281831,3», цифру «0,0» заменить на цифрами «9902,8»; 

5.3. Таблицу подраздел 6.3 изложить в следующем следующей редакции:  

« 

Наименование мероприятия Подпрограммы  Источник 

финансирования  

Расчет необходимых 

финансовых ресурсов на 

реализацию мероприятия  

Общий объем финансовых 

ресурсов необходимых для 

реализации мероприятия, в том 

числе по годам (тыс. руб.) 

Эксплуатационные 

расходы, 

возникающие в 

результате 

реализации 

мероприятия  

Строительство и реконструкция 

автомобильных дорог местного значения, а 

также дворовых территорий 

многоквартирных домов и проездов к 

дворовым территориям многоквартирных 

Бюджет города 

Чехова 

 Общий объем средств, 

направляемых на реализацию 

мероприятий  - 0,00  

В том числе по годам: 

2015 год – 0,00  

- 



 

6 

DIRECTUM-25360-279648  

домов, не входящих в состав придомовых 

территорий, в границах города Чехова. 

2016 год – 0,00  

2017 год – 0,00  

2018 год – 0,00  

2019 год – 0,00  

Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог местного значения, а 

также дворовых территорий 

многоквартирных домов и проездов к 

дворовым территориям многоквартирных 

домов, не входящих в состав придомовых 

территорий, в границах города Чехов 

Бюджет города 

Чехова  

 

Расчет финансовых ресурсов на 

2015-2019г.г. = на основании 

стоимости ремонта объектов-

аналогов в 2013-2014г.г. (в 

расценках ТЕР-2001, ФЕРм-

2001)* на усредненный К 

инфляции 5% ежегодно. 

Общий объем средств, 

направляемых на реализацию 

мероприятий  - 115705,6 

В том числе по годам: 

Всего-115705,6 

2015 год – 24854,2 

2016 год – 21 235,9  

2017 год – 22 191,6  

2018 год – 23 190,2  

2019 год -  24 233,7  

 

Бюджет 

Московской 

области 

Общий объем средств, 

направляемых на реализацию 

мероприятий  - 9902,8 

В том числе по годам: 

Всего- 9902,8 

2015 год – 9902,8  

2016 год – 0,00 

2017 год – 0,00 

2018 год – 0,00 

2019 год -  0,00 

 

Содержание автомобильных дорог местного 

значения, а также дворовых территорий 

многоквартирных домов и проездов к 

дворовым территориям многоквартирных 

домов, не входящих в состав придомовых 

территорий, в границах Чехова 

Бюджет города 

Чехова 

Расчет финансовых ресурсов на 

2015-2019г.г. = на основании 

стоимости ремонта объектов-

аналогов в 2013-2014г.г. (в 

расценках ТЕР-2001, ФЕРм-

2001)* на усредненный К 

инфляции 5% ежегодно. 

Общий объем средств, 

направляемых на реализацию 

мероприятий  - 163 000,0 

В том числе по годам: 

Всего- 163 000,0 

2015 год – 29795,0 

2016 год – 31135,8 

2017 год – 32536,9 

2018 год – 34001,1 

 



 

7 

DIRECTUM-25360-279648  

2019 год -  35531,2 

Приобретение дорожной техники Бюджет города 

Чехова 

 Общий объем средств, 

направляемых на реализацию 

мероприятий  - 0,00  

В том числе по годам: 

2015 год – 0,00 

2016 год – 0,00 

2017 год – 0,00 

2018 год – 0,00 

2019 год -  0,00 

 

Расходы на уплату налога на 

автомобильные дороги общего пользования 

Бюджет города 

Чехова 

Налоговый кодекс РФ Общий объем средств, 

направляемых на реализацию 

мероприятий  - 3125,7 

В том числе по годам: 

Всего- 3125,7 

2015 год – 3125,7 

2016 год – 0,00 

2017 год – 0,00 

2018 год – 0,00 

2019 год -  0,00 

 

»; 

5.4. Таблицу раздела 6.4 изложить в следующей редакции: 

« 



 

8 

DIRECTUM-25360-279648  

N 

п/

п 

Мероприяти

я по 

реализации 

Подпрограм

мы 

Перечень 

стандартны

х процедур, 

обеспечива

ющих 

выполнение 

мероприяти

я с 

указанием 

предельных 

сроков их 

исполнения 

Источники 

финансиров

ания 

Срок 

исполнен

ия 

меропри

ятия 

Объѐм 

финансир

ования 

мероприя

тия в 

текущем 

финансов

ом году 

(тыс. 

руб.)* 

Всего, 

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответственн

ый за 

выполнение 

мероприяти

я 

Подпрограм

мы 

Результат

ы 

выполнен

ия 

мероприя

тий 

Подпрогр

аммы 

2015 2016 2017 2018 2019 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. Задача 1 

Развитие сети 

автомобильн

ых дорог 

 Итого 

2015-

2019 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

жилищно – 

коммунальн

ого 

хозяйства 

Администра

ции 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

 

Средства 

бюджета 

города 

Чехова 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московско

й области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерально

го бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Другие 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.

1. 

Мероприяти

е 1 

Строительст

во и 

реконструкц

ия 

 Итого 

2015-

2019 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

жилищно – 

коммунальн

ого 

хозяйства 

Расширен

ие сети 

автомоби

льных 

дорог 

общего 

Средства 

бюджета 

города 

Чехова 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

9 

DIRECTUM-25360-279648  

автомобильн

ых дорог 

местного 

значения, а 

также 

дворовых 

территорий 

многокварти

рных домов 

и проездов к 

дворовым 

территориям 

многокварти

рных домов, 

не входящих 

в состав 

придомовых 

территорий,

в границах 

города 

Чехова. 

бюджета 

Московско

й области 

Администра

ции 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

пользова

ния 

местного 

значения. Средства 

федерально

го бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Другие 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Задача 2 

Обеспечение 

устойчивого 

функционир

ования сети 

автомобильн

ых дорог 

 

 

Итого 

2015-

2019 

 

30221,20 291734,1 67677,7 52371,7 54728,5 57191,3 59764,9 Управление 

жилищно – 

коммунальн

ого 

хозяйства 

Администра

ции 

Чеховского 

муниципаль

Приведен

ие 

асфальто-

бетонног

о 

покрытия 

к 

норматив

ным 

требован

иям 

Средства 

бюджета 

города 

Чехова 

30221,20 281831,3 57774,9 52371,7 54728,5 57191,3 59764,9 

Средства 

бюджета 

Московско

й области 

0,00 9902,8 9902,8 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерально

го бюджета 

30221,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

10 

DIRECTUM-25360-279648  

Другие 

источники 
30221,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ного района 

2.

1.  

Мероприяти

е 1 

Капитальны

й ремонт и 

ремонт 

автомобильн

ых дорог 

местного 

значения, а 

также 

дворовых 

территорий 

многокварти

рных домов 

и проездов к 

дворовым 

территориям 

многокварти

рных домов, 

не входящих 

в состав 

придомовых 

территорий, 

в границах 

города 

Чехова 

Проведение 

аукционов в 

I-

IIкварталете

кущего 

года. 

Окончание 

сроков 

ремонтных 

работ – 

31.10. 

Итого 

2015-

2019 

5036,40 125608,4 34757,0 21235,9 22191,6 23190,2 24233,7 Управление 

жилищно – 

коммунальн

ого 

хозяйства 

Администра

ции 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

Приведен

ие 

асфальто-

бетонног

о 

покрытия 

к 

норматив

ным 

требован

иям 

Средства 

бюджета 

города 

Чехова 

5036,40 115705,6 24854,2 21235,9 22191,6 23190,2 24233,7 

Средства  

бюджета 

Московско

й области 

0,00 9902,8 9902,8 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерально

го бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Другие 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.

2. 

 

Мероприяти

е 2 

Содержание 

автомобильны

Проведение 

аукциона в 

IVквартале 

года 

предыдущег

Итого 

2015-

2019 

25184,80 163000,0 29795,0 31135,8 32536,9 34001,1 35531,2  Обеспече

ние 

надлежа

щего 

содержан

Средства 

бюджета 

города 

25184,80 163000,0 5134,2 0,00 0,00 0,00 0,00 Администра

ции 

Чеховского 



 

11 

DIRECTUM-25360-279648  

 

 

 

 

 

х дорог 

местного 

значения, а 

также 

дворовых 

территорий 

многоквартир

ных домов и 

проездов к 

дворовым 

территориям 

многоквартир

ных домов, не 

входящих в 

состав 

придомовых 

территорий, в 

границах 

города 

Чехова. 

о к году 

предоставле

ния услуги 

 

 

Чехова муниципаль

ного района 

ия и 

повышен

ие 

безопасн

ости 

дорожног

о 

движения 

24660,8 31135,8 32536,9 34001,1 35531,2 Управление 

жилищно – 

коммунальн

ого 

хозяйства 

Администра

ции 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

Средства  

бюджета 

Московско

й области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерально

го бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Другие 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.

3. 

Мероприяти

е 3 

Приобретен

ие дорожной 

техники 

 Итого 

2015-

2019 

11366,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

жилищно – 

коммунальн

ого 

хозяйства 

Администра

ции 

Чеховского 

муниципаль

 

Средства 

бюджета 

города 

Чехова 

3409,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства  

бюджета 

Московско

й области 

7956,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

12 

DIRECTUM-25360-279648  

Средства 

федерально

го бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ного района 

Другие 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.

4. 

Мероприятие 

4 

Расходы на 

уплату налога 

на 

автомобильны

е дороги 

общего 

пользования  

 Итого 2015-

2019 

0,00 3125,7 3125,7 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

жилищно – 

коммунальн

ого 

хозяйства 

Администра

ции 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

 

Средства 

бюджета 

города 

Чехова 

 

0,00 3125,7 3125,7 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства  

бюджета 

Московско

й области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерально

го бюджета 

0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Другие 

источники 
0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Пункт 1 

Расходы на 

уплату налога 

на 

автомобильны

е дороги 

общего 

пользования 

1-4 категории 

Итого 
0,00 

2660,0 2660,0 0,00 0,00 0,00 0,00 
Управление 

жилищно – 

коммунальн

ого 

хозяйства 

Администра

ции 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

 

Средства 

бюджета 

города 

Чехова 

0,00 
2660,0 2660,0 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Средства  

бюджета 

Московско

й области 

0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Средства 

федерально
0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 



 

13 

DIRECTUM-25360-279648  

 го бюджета 

Другие 

источники 
0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Пункт 2 

Расходы на 

уплату налога 

на 

автомобильны

е дороги 

общего 

пользования 5 

категории 

 

Итого 
0,00 

465,7 465,7 0,00 0,00 0,00 0,00 
Управление 

жилищно – 

коммунальн

ого 

хозяйства 

Администра

ции 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

 

Средства 

бюджета 

города 

Чехова 

0,00 
465,7 465,7 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Средства  

бюджета 

Московско

й области 

0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Средства 

федерально

го бюджета 

0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Другие 

источники 
0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

»; 

          6.  В разделе 7 Программы: 

6.1. В подразделе 7.1.  слова «Администрация Чеховского муниципального района» заменить словами 

«Управление жилищно – коммунального хозяйства Администрации Чеховского муниципального района»; 

6.2. В подразделе 7.4 слова «Администрация Чеховского муниципального района» заменить словами 

«Управление жилищно – коммунального хозяйства Администрации Чеховского муниципального района»; 

7.  В разделе 8 Программы: 

7.1.  В Подразделе 8.1 слова «Администрация Чеховского муниципального района» заменить словами 

«Управление жилищно – коммунального хозяйства Администрации Чеховского муниципального района»; 

          7.2. Подраздел 8.2 изложить в следующей редакции: 



 

14 

DIRECTUM-25360-279648  

« 

N 

п/п 

Задачи, направленные на 

достижение цели 

Планируемый объем 

финансирования на 

решение данной задачи 

(тыс. руб.) 

Количественные и/или 

качественные целевые 

показатели, 

характеризующие 

достижение целей и 

решение задач 

Ед. изм. 

Базовое 

значение 

показателя 

(на начало 

реализации 

Подпро-

граммы) 

2014 

Планируемое значение 

показателя по годам реализации 

Бюджет  

города 

Чехов 

Другие 

источники 
2015 2016 2017 2018 2019 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Задача 1 

Обеспечение безопасного 

поведения участников 

дорожного движения на 

дорогах и улицах города 

3663,0 0,00 Показатель 1 

Смертность от ДТП на 

автодорогах местного 

значения 

число 

умерших 

на 100 

тыс. жит. 

4,43 5,79 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Задача 2 

Совершенствование 

организации движения 

транспортных средств и 

пешеходов и мероприятия, 

направленные на повышение 

безопасности дорожного 

движения. 

530,0 0,00 Показатель 2 

Ликвидация мест 

концентрации 

дорожно-транспортных 

происшествий на 

дорогах местного 

значения 

ед. 8 4 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 

7.3. В Подразделе 8.3: 

7.3.1. В строке 2 цифры«1970,3» заменить цифрами «1557,6»; 

7.3.2. В строке 4 цифры «484,2» заменить цифрами «896,9»; 

7.4. Подраздел 8.4 изложить в следующей редакции: 



 

15 

DIRECTUM-25360-279648  

« 

N 

п/

п 

Мероприятия по 

реализации 

Подпрограммы 

Перечень 

стандартных 

процедур, 

обеспечива

ющих 

выполнение 

мероприяти

я с 

указанием 

предельных 

сроков их 

исполнения 

Источники 

финансиров

ания 

Срок 

исполнен

ия 

мероприя

тия 

Объѐм 

финанси

рования 

мероприя

тия в 

текущем 

финансов

ом году 

(тыс. 

руб.)* 

Всего, 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответственн

ый за 

выполнение 

мероприяти

я 

Подпрограм

мы 

Результ

аты 

выполн

ения 

меропр

иятий 

Подпро

граммы 

2015 2016 2017 2018 2019 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. Задача 1 

Обеспечение 

безопасности 

дорожного 

движения, снижение 

смертности от 

дорожно-

транспортных 

происшествий 

 Итого 

2015-

2019 

0,00 3663,0 2900,2 190,7 190,7 190,7 190,7 Управление 

жилищно – 

коммунальн

ого 

хозяйства 

Администра

ции 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

 

Средства 

бюджета 

города 

Чехова 

0,00 3663,0 2900,2 190,7 190,7 190,7 190,7 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федеральног

о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Другие 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.

1 

Мероприятие 1 

Установка  системы 

импульсной 

Проведение 

аукциона в 

I-IIквартале 

года 

Итого 

2015-

2019 

0,00 1557,6 1557,6 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

жилищно – 

коммунальн

Повыш

ение 

безопас

ности 

Средства 

бюджета 

города 

0,00 1557,6 1557,6 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

16 

DIRECTUM-25360-279648  

индикации на базе 

светодиодного 

светофора Т-7 с 

солнечной батареей 

мощностью 30 Вт 

для пешеходных 

переходов на 

выносных 

кронштейнах 2-х 

метровых с 

установкой  2-х 

щитков знака 5.19.1 

(5.19.2) (знаки II 

типоразмера) 

предоставле

ния услуги 

Чехова ого 

хозяйства 

Администра

ции 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

дорожн

ого 

движен

ия 

Средства  

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федеральног

о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Другие 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.

2 

Мероприятие 2 

Создание банка 

дорожных знаков 

(неснижаемого 

запаса -7% от 

установленных) и 

замена дорожных 

знаков  пришедших в 

негодность (3% в год 

от установленных) 

Проведение 

аукциона в 

I-IIквартале 

года 

предоставле

ния услуги 

Итого 

2015-

2019 

0,00 1208,5 445,7 190,7 190,7 190,7 190,7 МБУ  

«Чеховское 

благоустрой

ство» 

Повыш

ение 

безопас

ности 

дорожн

ого 

движен

ия 

Средства 

бюджета 

города 

Чехова 

0,00 1208,5 445,7 190,7 190,7 190,7 190,7 

Средства  

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федеральног

о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Другие 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.

3 

Мероприятие 3 

Установка 

Проведение 

аукциона в 

Итого 2015-

2019 

0,00 896,9 896,9 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

жилищно – 

Повыш

ение Средства 0,00 896,9 896,9 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

17 

DIRECTUM-25360-279648  

пешеходного 

ограждения для 

предотвращения 

несанкционированно

го перехода улиц. 

I-IIквартале 

года 

предоставле

ния услуги 

бюджета 

города 

Чехова 

коммунальн

ого 

хозяйства 

Администра

ции 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

безопас

ности 

дорожн

ого 

движен

ия 

Средства  

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федеральног

о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Другие 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Задача 2 

Совершенствование 

организации 

движения 

транспортных 

средств и пешеходов 

и мероприятия, 

направленные на 

повышение 

безопасности 

дорожного 

движения. 

 Итого 

2015 

0,00 530,0 530,0 0,00 0,00 0,00 0,00   

Средства 

бюджета 

города 

Чехова 

0,00 530,0 530,0 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства  

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федеральног

о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Другие 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Мероприятие 1 

Софинансирование 

научно-

исследовательских 

работ по разработке 

комплексной схемы 

Межбюджет

ный 

трансфер из 

бюджета 

города 

Чехова в 

бюджет 

Итого 

2015 

0,00 530,0 530,0 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

жилищно – 

коммунальн

ого 

хозяйства 

Администра

ции 

Повыш

ение 

безопас

ности 

дорожн

ого 

движен

Средства 

бюджета 

города 

Чехова 

0,00 530,0 530,0 0,00 0,000 0,00 0,00 

Средства  

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

18 

DIRECTUM-25360-279648  

организации 

дорожного движения 

(КСОДД) 

 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

Московской 

области 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

ия 

Средства 

федеральног

о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Другие 

источники 

 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого Итого 

2015-

2019 

0,00 4193,0 3 430,2 190,7 190,7 190,7 190,7   

Средства 

бюджета 

города 

Чехова 

0,00 4 193,0 3 430,2 190,7 190,7 190,7 190,7 

  

Средства  

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Средства 

федеральног

о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Другие 

источники 

 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 

  

». 

 

 


